resídum d!ctl precii in dicto resto Cornlprlvl velan le dic ta vendiclo per vos 

nobls rac!a invlolabill!er obser·vetur nec prlus possl tis vas recuperare predlc-
tum castrum el loca In dicto ca su nec Bernardus senestera infrascrlptus vobis 

ea reddere !enea!ur quod s! rcstl tuerl!ls nob is resldum preci! antedic!i so lutls 
lamen pernos vel succesores nos! ros vobls vel vestrís ut preml!llur dlctls 

duabus primls solucionibus ex tune dicta vendlclo irrevocabilis persevere! sed 
slln prima solucione que es! de ducen!ls rnllle solidis contingeret nos cesM e 

hoc casu re!lnea!!s vobis el possltls re!lnere de precio prcdlcto centum m lile 
solidos vendiclone lamen rota manen te r.cd si contingere! nos vcl nostros suc-

cesores defftcere seu cesare In ambabus ul!lmls omnls duabus soluclonl-

bu' quarum quamlibe! es! de centum mlllc ,·olumus quod vos dlctus 
Gull!ermus de angutaria possllls re!lnere vobls quinquagin!a mille solidos pro 

QUa!lbet solucione cesara. Ita quod lilas qulnQuagín!a mille solidos lnsolutum 
dlc!i precll non teneamanl computare vendlclo lamen firma el stabllls ut prcdl-

cllur persevere! sed nos teneamur vobls et vest ri s solvere integrali!er dictas 
soluciones vel quldquid remanserl! ad solvendum a proximo resto venturo 

pasche ad duos annos aliter quod dlcturn costrum de Culler el alfa loca sin! In 
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empla el vobls dicto Guillermo el vestris ea restlluere teneamur nos vel dlclus 
bernardus senestera vos temen nobills ante dlctus antequam recuperetls cas -
frum el l oca predicta teneamlnl nobis redderc ct restituere quidquld a nobls 
receperltls de precio antedlcto. Exceptis quantltatfbus ;•o bis cornisls el edquf-
sifis in caslbus s upradlctls. Quas qufdem quanti tates vobls sol u tos precll su-
pradicli r.obls reddere tene11rnlni a proxhno veniente fes lo paschatis resurrec-
clonls dornlnlad tres annos contloue completos quod nlsl faceritis vendlclo 
reta manee! atque flrma no bis vobis solvenllbus cornplemrnturn precll antedlc· 
11 noncomputetls vobis in lpsa solucione quanlifatibus vobls cornisis. Nos enlrn 
ornnfa premisa lnfraescrlpla confl temur el recognoscimus fore acta con dicta 
sollempnlfer el congenie In celebracione dlctl contractos In ter vos el nos llcet 
in instrumento dicfi vendlclonis expressum non fuerlnt notatum. El ad majo-
rem cautelem vestri dicli Gulllermi de anguh1ria et vestrorum volumus el con-
sentimos el voblscum paschnur expresse quod bernardus senestera miles te-
neal et posldeat dictum castrum el loco nobis vendita pro nobis el pro vobls 
donec omnla supradicta ruerlnl adimpleta sclendum quod serius serloslus 
exprimunlur et quod lnde nobis vobis et homogio pro servandls 
omnibus predlclis pacclontbus astrigatur. Nos insuper ad majorem firmllelem 
obligamos vobls el vestris el qul se u quibus volueritis omnla bona templl ge-
nerallter et speclallfer promltentes bona flde quod nos curabimus et foclemus 
quod p1·edlcta omnia pernos premisa lnvlo labll ller hnplebunlur prout serius 
contlnetur. ltem es! sclendum quod fui! ínter nos el vos liCio m condlclum el 
conventum In dicto contractu quod vos quollbet dlctorum termt-
norum reclperc soluciones in monetis aurl vel argentl secundum quod volebunt 
apud campsores civilatislllerde prout vldellcet dlcli campsores illos 
erunllunc ternpore cum soluciones dlcll precil fuerlnl faclende el ad ma)orem 
flrmitatem da mus vobls fldonclam de preulclls illustrlsimum dominum )acobum 
del gracia regem nragonurn qul no bis cum el sine nobls teneatur et sil obliga-
tus vobls pro nobis el dicta flde)usfone nostra cum omnlbus bonis suls unde 
nos )acobus del gracia rex predictus fide)ubentes apud vos Guillermum de a n-
guiaría pro dicto mag1stro mllicle templl el domo mili ele templ! a e fralrlbus 
ctusdem ad preces el requlslclonem dlcll maglstri el predlctorum fratris Rai-
mundi de pulchro loco comcndatoris va lencle et fra tris arnaldl de banyulls co-
mendatorls pan:scole el fratrts ber tholomej de vil la francha comendatoria de 
corblns el rratris petrl <;;estrec comendatorls de barbcns pro debito suprodlcto 
dlctorum qulngentorum nrlllc solldorum el pro allís contentls In dicto Instru-
mento debillceo recepta prlus a dicto moglstro el dlc!ls comendatorlbus ins-
crito prornlsslouts el obllgacionls omnium bonorum domus mlllcie quod 
a predicla Ode)ussione nos et omnia bona nos tra conservcn l lndempnes el ln-
dempnla p•·edicta fldejusslone obligamus vobis dicto nobili omnfa boM noslra 
el nos Gulllernrus de angularia predi el a omnla laudanrus concedimus el Orma-
mus el omnlbus supradlclls expresse consentimus. Quod es! actum valen cíe 
sexto kalendas aprllis anno domini milleslmo trecenteslnro tercio. Slg + num 
fralris Berengarii de cardona magister. Sig + num fratris Ralmundi de pulchro 
loco comendatorls domus templi valencle. S lg + num fralris Arnaldl de ba-
nyulis comcndaloris de panlscole. Sig >f< num fratris Berlholomel de villafran-
cha comendalorls de corblns. Slg + num fralris Petrl comendatoris de 
berbens. Slg >f< num Guilierml de Angularla predictorum qul hec concedlmus 
el flrmamus. Sig + num Jacoho del gracia regis aragonum tldancie qul he e 
concedlmus el firma mus. Testes hulus rel sun t Pelrus de costa . Gulllermus de 
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laffero judicis domin! reg!s. Oueraldus de bayener!s miles el Ou!llermus 
cosa nolarlus valen ele. Testes sunt flrmamenti dlctl domlnl regls. Qu! flrmavlt 
quarto nonas aprilis el anno quo supr11 Oondicalbus gavari el Oueraldus de 
bayenerls miles. Sig>f< nul!l Ouillerml de verneto notarl publlci valencle qui 
hec scribl feclt el clausit cum supraposlto in V!II linea ubi dicltur vobis et cum 
raso et emendato In X XIIII ubl dlcffur de predlctls. Slg Ji< num f'erraril pellice-
ri notar! publlci valencle testis. Sig + num Bolracil massonl publlcl notarll va-
lencie testls. Slg>f< num Oulllerml de verneto notari publici valencie qui hec 
feclt fldeliter translatavi el cum suo original! dlllgenler de verbo ad ver bu m 
comprobavlt die et anno in prima linea conlentis cum supraposito in XII linea 
ubi dicitur castrum et In X!II ubl dícitur rata.